
DC\552882LV.doc PE 354.118v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004













2009

26.1.2005 0002/2005

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesnieguši Marie-Noëlle Lienemann, Glyn Ford, Caroline Lucas, Vittorio 
Agnoletto un Harlem Désir

par cunami katastrofu un starptautiska nodokļa ieviešanu

Zaudē spēku: 26.4.2005



PE 354.118v01-00 2/2 DC\552882LV.doc

LV

0002/2005

Rakstiska deklarācija par cunami katastrofu un starptautiska nodokļa ieviešanu

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. tā kā postošie cunami Dienvidaustrumu Āzijā izraisīja ievērojamu humāno katastrofu;

B. tā kā šai drāmai ir dabiska izcelšanās, bet tās nopietnība, smagās sekas un grūtības, kas 
jāpārvar tās rezultātā, ievērojami pastiprina cunami skarto valstu nepietiekamais attīstības 
līmenis;

C. tā kā papildus plašajai palīdzībai, kas starptautiskajai sabiedrībai un Eiropas Savienībai ir 
jāmobilizē, lai nodrošinātu iedzīvotāju izdzīvošanu, atgriešanos pie normāla dzīves ritma 
un cunami skarto reģionu atjaunošanu, ir jārod ilgtspējīgs risinājums šīs nepietiekamās 
attīstības apkarošanai;

D. tā kā visnabadzīgāko valstu attīstībai un visneaizsargātāko iedzīvotāju dzīves apstākļu 
uzlabošanai ir jānodrošina ilgstošs un ievērojams finansējums;

E. tā kā visbagātāko valstu saistības, ko tās uzņēmās Rio augstākā līmeņa sanāksmē, ne tuvu 
netiek pildītas un piešķirtās apropriācijas pat drīzāk samazinās,

1. pieprasa ieviest starptautisku nodokli, lai gūtu līdzekļus nabadzīgo valstu attīstībai;

2. uzskata, ka šo nodokli varētu piemērot kapitāla kustībai;

3. uzskata, ka šī nodokļa atvilkumus ir jāieskaita starptautiskā fondā, ko sākotnēji varētu 
daļēji izmantot cunami un citu dabas katastrofu skarto reģionu atjaunošanai, kā arī 
vislielākajās grūtībās nonākušo iedzīvotāju aizsargāšanai un viņu dzīves apstākļu 
uzlabošanai;

4. pieprasa Eiropas Komisijai pēc iespējas ātrāk iesniegt priekšlikumu, lai ieviestu šādu 
starptautisku nodokli un šo pasākumu paredzētu Eiropas Savienības līmenī;

5. uzdod tā priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem Padomei, 
Komisijai un dalībvalstīm.


